Publicada a 6 de las Calendas de Julio, bajo el consulado de QUILÓN y de LIBÓN. [204.]

2.- *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a HERÁCLIDA.*- Si tu abuelo, que instituyó herederos por partes iguales a tu padre ya tu madrastra, no te desheredó nominalmente en el testamento, teniéndote también bajo su potestad, muerto tu padre viviendo el abuelo, rompiste el testamento del abuelo, sucediéndole sin impedimento de la ley

PP. VI. Id. April. FUSCO II. Et DEXTRO Cons. (225).

3.- Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.- Si quis filium proprium ita exheredaverit:"ille filius meus alienus meae substantiae fiat", talis filius ab huiusmodi verborum conceptione non praeteritus, sed exheredatus intellegatur. Cum enim manifestissimus est sensus testatoris, verborum interpretatio nusquam tantum valeat, ut melior sensu existat.

Dat. X. Kal. Mart. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

4.- Idem A. IOANNI P. P.- Maximum vitium antiquae subtilitatis praesenti lege corrigimus, quae putavit alia esse iura observanda in successione parentum, si ex testamento veniant, in masculis et in feminis, cum ab intestato simile ius utriusque sexui servaverunt, et aliis verbis exheredari debere filium sanxerunt, aliis filiam, et inter nepotes exheredandos alia iura civilia, alia praetorius introduxerunt. Et si praeteritus fuerat filius, vel ipso iure testamentum evertebat vel contra tabulas bonorum possessionem in totum accipiebat, filia autem praeterita ius ad crescendi ex iure vetere accipiebat, ut eodem momento et testamentum patris quodammodo ex parte iure ad crescendi evertat et ipsa quasi scripta legatis supponeretur, ex praetore autem habebat contra tabulas bonorum possessionem in totum, constitutio autem magni Antonini eam in tantum coartabat, in quantum ius ad crescendi competebat. Qui enim tales differentias inducunt, quasi naturae accusatores existunt, cur non totos masculos generavit, ut, unde generentur, non fiant. Nam haec corrigentes et maiorum nostrorum sequimur vestigia, qui eandem observationem colere

provisions of the Velleian Law, for you have broken the will of your grandfather and his entire estate will belong to you.

Published on the sixth of the Ides of April, during the Consulate of Fuscus, Consul for the second time, and Dexter, 225.

3.- The Emperor Justinian to John, Praetorian Prefect.- Where anyone disinherits his own son, as follows, "Let So-and-So, my son, have no share of my estate," a son under the construction of a clause of this kind is understood not to have been passed over, but to have been disinherited. For where the intention of the testator is perfectly clear, the interpretation of the words is never important enough to prevail over it.